OTYET

O pelyabTaTax AeATe/IbHOCTH NOABEIOMCTBEHHOI'O

MYHHUIHNAILHOIO G1015KeTHOT0 Y4pexK/IeHHs
"HenTpasnsosanHas oGubauoreuHas cucrembl ropoaa Hpocaasas"

H 00 NCNOJIb30BAHHH 3AKPEIVIEHHOr0 32 HHM MYHHIMIIAJIbHOTO HMYLIeCTBA
3a 2016 rox

[.OGImne cBeeHHs 0 MYHHIHNATLHOM GIOKETHOM YUpeKIeHHH

[Tonnoe HanMeHoOBaHHE
MyHl/II_I}’[HﬂJH:HOFO
YUpeHIeHHS

"

MYHHIMIAIbHOE yupexkaenue KynabTyphl "Llentpanusosannas Gubnuoreunas cucrema roposa Spociasis

CoxkpatleHHoe
HAaUMEHOBAHHE
MYHHIHITATEHOTO
YUPEKICHMS

MVYK LBC ropoaa flpocnasns

MecTo HaxoKAeHHS
MYHHLMNATLHOTO
YUpPEeKJICHHS

150 049, r.Apocnasns, npocnekt TonGyxuua, gom 11,

[TouToBeIii anpec
MYHHLANAIBHOTO
YHPEKICHHA

150 049, r.SIpocnasnb, npocnekt TonOGyxumna, gom 11.

[Nepeuens BuaOB
JIeATELHOCTH
MYHHLUHIMAIBHOTO
YupexIenns,
COOTBETCTBYIOLIHIT €ro

YHPEAUTEC/IbHBIM JOKYMEHTAM !

OCHOBHBIE BHABI
JIeSTeNbHOCTH

|.@opmuposanue, yuet, obecnevenne (pU3nIeckoro coxpanenns n 6esonacHocti (GoH0B 1 HH(OPMALHOHHLIX pecypcoB GHOIHOTEKH;

2.Co3nanue W BEICHHE CUCTEMBI KATATOTOB HA Pa3lM4HBIX HOCHTENAX HHOpMaLnH, JOpMHPOBAHHE TEKTPOHHBIX OuGnnoTek, nndopmalHonnbix 6a3
1 GaHkOB JAHHBIX, OPraHN3aliA JOCTYNA K HIM, a TAKXKe yuacTHe B HH(OpMalHOHHOM 00MeHe;

3.bubnuoreusoe u HH(OPMALMOHHOE, B TOM 4HC/Ie ClpaBoqHO-Gubnnorpapuyeckoe, oGCTyKHBAHHE MONB30BATENEH MO CACAYIOUINM HANPABICHHAM:
NpeiocTaBNeH e MONHOMH NHpOpMaLliK 0 cocTase GHOIHOTe HbIX (JOHIOB HepPe3 CHCTEMY KaTalloros U Jpyrue Gopmel GHOIHOTEUHOrO
HHBOPMHUPOBaHHS,

4 IlpenocTasienne KOHCYNBTAIMOHHON MOMOLIM B MOKCKE H BRIOOpE HCTOUHHKOB HH(pOPMaLHK; 0fecrieqeHne onepaTnBHOTO J0CTyna K
MH(OPMALHOHHBIM pecypeaM Apyrux 6ubnunorex u HHPOPMALUOHHBIX CHCTEM;
5.Bbigaua Bo BpeMeHHOE Nojs30BanKe oGoro fokymeHTa GnbanotedHoro GoxAaa;
6.Passutie cucTeMsl MexOnOaHOTEMHOrO aloHEMEHTa; 3
7.Komnelotepusaiis 1 nHpopMatnzauns GnONMOTEHHbIX IPOLECCOB, NPeN0CTaBIeHHE 0CTYNA NOIb30BATENAM B KOPTIOPAaTHBHEIE H TI00aNEHbIE
uHGOPMaLHOHHbIE ceTH, 00CTYKHBAHHE NOJB30BATENEl B PeXKMME TOKATBHOTO W YAIEHHOTO A0CTYNA,

8.Ilposenenne KyAbTYPHO-NPOCBETHTENBHBIX MEPONPHATHH,

9.0cy1uecTaieH e BLICTABOYHON paboTh;

10.Hay4Ho-MeTOAHYECKAR 1EATENIBHOCTD.

%

-y

Huble BUJbI AEATENBHOCTH

1.Opranun3auns u npoBeieHHe TEMATHYECKHX BEYEPOB-NPa3IHHKOB,

2.00y4eHHe B NNATHBIX KPYKKAX,

3.Cocrasnenue GubnHorpajuyeckux CIHCKOB, YKa3aTe/el, KaTaloroB H TeMaTHYECKHX MOAOOPOK MO 3anpocaM 4YHTateliel, B TOM 4ucie COCTaBleHne
anhaBuTHOro Katanora Uls JHYHONH HiM 0OLIeCTBEHHOH GUONHOTEKH, TEMATHYECKHX CNHCKa JMTepaTypsl, GuOnnorpaduyeckoe penakTHposaHue
CMHCKOB K KYPCOBBIM, JAHILIOMHBIM PaﬁoTaM, JAHCCEpPTALHAM ¢ HCMONB30BAHHEM 3IEKTPOHHOTO Karamnora,

4 JloctaBka YHTATEISAM KHHT, KYPHAIOB Ha JIOM M K MECTY paboTsl;

5.0kasanue KOHCYIBTATHBHON, METOAMHYECKOHl M OpraHM3aLHMOHHO-TBOPYECKOH MOMOIIM B MOATOTOBKE H MPOBEJIEHHH KY/IBTYPHO-J0CYrOBBIX
MEpOMPHATHIA, B TOM YHC/IE PasMELLIeHHe PeK1aMbl Ha cTeHle B OHOnHOTeKe;

6.0xa3anne NHCbMEHHBIX KOHCY/TBTALAI, MPeI0CTaBIeHHe Hay4HbIX CIPABOK HACEIEHHIO (C MPHBJICYEHHEM CTIEIMATHCTOB);

7.06paGoTka JaHHBIX M KOMMpoBaHue HH(OPMALMH C MALIMHHBIX HOCHTENed, B TOM HHCIE C NpPeAOCTABNEHHEM YCIYr oOneparopa (mowck,
penakTHposanue, popMaTHpoBaHne HHOOPMALMH, 3anuCch, ylaleHue HHOOPMALMK Ha JEKTPOHHLI HOCHTENb MOJb30BATES, YAAICHHE BHPYCOB C
371eKTPOHHOTO HOCHTENA),

8.Pacneyarka TeKCTOBBIX M rpadutecknx Marepnainos (uepHo-Oelias, UBETHasA neyarh 1 (oronevars),

9 MawmuHonueHsle paboThl HA KOMIBIOTEPe (HAa PYCCKOM H Ha HHOCTPAHHOM f3bIKAX C NEYaTHOTO WK PYKOIMUCHOIO TEKCTa),

10.Ipenocrasnene na Bpema [TK /s caMoCcTOATENBHOrO M0/b30BAHHA HIH IPH NIOMOIIH ONIEPATOPa, ¢ MOMCKOM HH(OPMAUNH B 2NEKTPOHHOI cpexe;
11.0xa3asue ycnyr No CKaHHPOBAHMIO H KOMHPOBAHHIO,

12.Tpokat nevarHsiX GHEIHOTEMHBIX IOKYMEHTOB H3 YHTANIBHOTO 3a1a HA BBIXOAHEIE, NPA3AHHYHBIE IHH, 10 YTPa CAEAYIOLLEero JH;

13.M3roTosnenue nojurpadguueckoii npoaykLnH (TaMHHHPOBaHHE, NPYKHHHBI NepennieT INCTOBLIX MaTepHalos, papadoTka Au3aiita, JoroTumna),

14 MMpenocrasnenue B apeHay HEJBHAKHMONO HMYLLECTBA B YCTAHOBJIEHHOM MOPs/IKe.

TInobepereo 1503 A0H Tt




Iepeuess yeayr (padot),
KOTOpBIE OKA3BIBAIOTCA 32
nary, B cayqanx
[peyCMOTPeHHBIX
HOPMATHBHBIMH (IIPABOBLIMH)
aKTamu

Opranu3ains ¥ MpOBeJEHHE TeMATHYECKHX BEYepOB- MPa3JHHKOB, COCTaBAeHWe OHONHOrpaQHYeckux CMHCKOB, YKasaTeleil, Karaloros o
TeMATHYECKUX NM0A0OPOK MO 3anpocaMm YMTaTeNel; 10CTaBka YHTATENSM KHHT, JKYPHANIOB Ha JIOM H K MecTy paGoTel, MUCHMEHHbIE KOHCYJILTALHH,
Hay4HbIe CTPABKH HaceJeHWIO (C MpHBJEYEHHEM CELHATNCTOB); pacneyarka TeKCTOBBIX M rpa(M4eckHX MaTepHaloB;MalIMHONUCHbIE PaboThl Ha,
KOMIBIOTEPE, OKA3aHHE YCAYT 10 CKaHMPOBaHHMIO, M3TOTOBJICHHE KOMMil ¢ AOKYMEeHTOB 3 (onaa OGuONHOTEK, W3rOTOBIEHHE MOJHrpaHyecKoi
MPOJYKLHH.

ITorpedutenn yeayr (pabot),
KOTOPBIE OKa3bIBAIOTCA 32
naaty, B ciydasax
MPeayCMOTPEHHBIX
HOPMAaTHBHBIMH (NPaBOBBIMH)
aKTaMH

Anurenu ropoaa fpocnasia

[MepesveHs pa3pelnTenbHbIX
JIOKYMEHTOB (C ykazaHHeM
HOMEpOB, J1aThl BEIIAYH W
CpOKa JAeHCcTBIA), Ha
OCHOBAHHH KOTOPBIX
MYHHLHTNAIBHOE YHPEIKACHHT
OCYLIECTBIISET CBOKD
AEATeJIbHOCTb

1. Yeras MYK LIBEC ropoaa SIpocnasis MNe 171 ot 02 nekaGpa 2011 roaa.
2.CeuaeTenbeTBO 0 BHeceHuu 3arnuen B ETPHOJL

CpenHeroiosas YUCIEHHOCTh
paﬁorrnukoa MYHHUHTIATEHOIO
YUpemKeHHs

1835

Cpenanss 3apaboTHas nara
pabOTHHKOB MyHHLHIATEHOTO
YUpeRICHNS

19 660,70

 Ha nauauo roga 3 Ha konen roa

KonuuecTBo WITATHBIX €HHULL
yUpeKaeHHUs

188 188

Ksanudukauus coTpyHHKOB
y4pekIeHHs (KOMHYECTBO
COTPYAHMKOB C BBICIIHM
obpa3zosainem B %
OTHOLLIEHUN)

61% 65%

MHC[JDPMBLLHH O NPHYHHAX, MPHBEAIIHX K H3MEHEHHIO KOJTHYECTBA IUTATHERIX €IHHHLL HA KOHELl OTYETHOTO nepyoaa:




11. Ceenenus o pesyabTaTax AesTe,;JbHOCTH NOABEAOMCTBEHHOTO MYHHUHMNIAJIBHOTO OraKeTHOT 0 yupexaeHus

Eaunuua
Ne n/n [ HaumMenoBaHHe NOKA3ATENA 2015 roa 2016 rox
HIMEpPeHHs!
Hamenenue
(yBeJHUeHHE YMeHbIIeHHe)
JAHCOBOI CTOUMOCTH
. |Gamancosoit % 2% 0,4%
He()HHAHCOBBIX AKTHBOB
OTHOCHTEIILHO NPEABIAYLULTO
OTYETHOro roaa
v
O6mas cyMMa BBICTABICHHBIX g
TpeGoBaHuii B BO3MELLEHHE :
2. |ywep0a no HegocTayam H Thic.py6. X X
XHUICHUAM MaTCpHANIBHBIX
LeHHOCTeH
Hiamenenue (yBeanvenmne
3. |ymenpwenne) neGuropckoif Thic.py6. 2511,84 -1 091,64
3a10/KCHHOCTH!
B pa3pe3e BRITIAT: Thic. pys 39,97 -135,59
ThIC.pyD.
Thic.pyd
H3menenne
4. |(yBeamuenue ymenpuienue) Thic py6 395061 -1703,77
KDPEAHTOPCKO# 3a/10/KEHHOCTH:
B pa3pese BhINJIAT: ThIC.pYD 3 950,61 -1703,77
ThIC. Py
Thic.py6.
Jloxobl , nonyyeHHbIe
YpeKJEHHEM OT OKA3aHHA
5 yupean THiC.pY6 455,40 575,40
MIATHBIX YCAYT (BBINOIHEHHA
pabor).
HcnonHeHHe MyHULKHNAILHOTO
3a]1aHHA Ha OKa3aHHue
6. |MYHHUMMANBHBIX YCIYT % 105,00% 121,00%
(BbinonHeHue pabot) no
HaTYpalbHBIM NOKA3aTeIAM
Opranu3aums 1 NpoBeIeHHe TeMATHHECKHX BeYepoB- NPa3iHHKOB
Opranu3aLma H NPOBEJIEHKE TEMATHUECKHX Bedepos- npasanukon -|ot 1500 no 4500 pyS; obywenwe B nnaTHeIX kpykkax - 1 wen/u
ot 500 10 1500 py6; cocTarnenue GuGanorpaduueckux cnuckos,|100 pybaeil; coctasnende GuGnHorpaduueckux  CnMckos,
ykasaTeneil, KATANOTOB W TeMaTHYECKHX MoAGOPOK MO 3anpocam|ykasaTenel, KaTanoros M Tematkuecknx noaGopok mo sanp
wurareneil - ot 5 1o 10 py6; nocTaBKa YKTATENAM KHHT, KypHaNOB|unTaTensi - ot 5 no 10 pyd; nocTapka HHTATENAM KHHT, KyPHATOB
Wa noM M K mecty pabothl - ot 50 mo 200 pyG; nucemeHHbie|Ha A0M M Kk MecTy paGotel - ot 50 a0 200 pyb, mucbMeHHBIe
]_[e}[L[ (Tapm‘bbl) Ha MnJiaTHeIe KOHCYNbTAlHHK, HAayYHble CrPaBKH HACENEHHIO (¢ npuBneveHHeM|KOHCYNLTALMM, HAYUHbIE CNPABKM HACENCHHIO (C MpHBIEYEHHEM
7. YCIIYTH (paﬁm-[,;), OKa3blBaeMEbIe eneunanuetos) - 100 py6; pacneuarka TekcTOBbIX MaTepHanos oT 5|cneumanuctos) - 100 py0, pacneuarka TEKCTOBBIX MATEPHANOB OT|
noTpeGHTEnIM 10 20 pyB;Mawnnonucksie pabotsi Ha komnsioTepe - or 30 no 605 mo 20 pyS; pacnewarka rpaduyeckux marepranos - o1 8 g0 50
py6; ckanmposanue -7 pyl, W3rOTOB/EHHE KOMHil ¢ IOKYMEHTOB 3|py0.; MALUHHONKCHBIE pabotel Ha komnbioTepe - o1 30 a0 60 py6.;
downa GubnueTek o1 5 A0 16 pyd; HiroToBNEHME NonMrpadHueckoii|ckanuposanne -7 pyb, HIrOTOB/EHHE KOMHI C JOKYMEHTOB W3
npoaykuus ot 15 1o 100 py6. donna Gubnuotek o1 5 g0 16 pyb; usroToBnenne
nonnrpadguyeckoii nponykumu ot 15 10 300 py6.
Ob1iee KONHYECTBO
notrpeduTeneH,
8. |BOCNONB30BABLIMXCS YCIYraMH e 104 699 605 844
(paGoTamu) rocyaapcTBeHHOrO
YUDEHICHHS, B TOM YHCE:
OecnaTHBIMH, B TOM YHCJE 110 = 83 759 484 675
BHAAM YCIIVT:
Bubauomeynoe,
oufimozpaguyeckoe u sk 484 326
unghopmayuonnoe obeayseusanue
NoikI0Eamenei Oud omeKts
OpeanuIayUL MeponpusMul = 349

(KONghepenyul, ceMunapebt)




®

11aTHBIMH YCIIYTaMH, B TOM
YHCIE N0 BUIAM YCIyT:

qyen.

20 940

121 169

OPRAHUIAYUA U NpoGedenue
MEMAMUYECKUX BEYEPOs-
NPasosuKos

uen

25443

pa-:‘n-:"«amn;a MeKCcCmosbix U
2PAiuLecKux Mamepuanos

31504

oKasanue ychy2 no CKanuposaniio
U KONUPOEAnUio

43621

npedocmasienue na epema 11K ons
CAMOCHIOAMENLHO20 NONLIVGANS
Wl NPU NOMOUWU OREPamopa

20599

qen.

Konuuecrtso xanod
notpedurenei

WTYK

HH(popMaLus 0 NPHHATBIX
Mepax o pesyisraTaMm
paccMoTpeHns #anod
norpedureneit

HauMeHoBanue noKA3ATENH

Epunnna
uIMeEpeHus

Maan

ILran

IMoctynnenus, B paspese
NOCTYNIEHHH,
NpPENyCMOTPEHHBIX MJIAHOM
(PHHAHCOBO-X03AHiCTBEHHOH
AEATENBHOCTH VUPEHKICHUA,

ThIC.pYO.

68 625,22

63 446,44

71 461,61

67 797,37

cybenana Ha guHancoBOE
ofecneyenne BeINOJIHEHHA
MYHHLUHMNAIBHOTO 3a1aHus

ThIC.pYO.

66 673,84

62 549,50

65 858,70

62 690,40

CyﬁCH,‘]HH HA HHBIE UEIH

ThIC.pyO.

1 250,68

290,88

496691

4 481,81

CPeaCTBa YUPEKIAEHHS OT
NPHHOCALLEH 10X0] AEATEILHOCTH.

ThIC.pyO

700,70

606,06

636,00

625,16

Beinnarel, B pa3pese BBIIIAT,
NPENyCMOTPEHHBIX NJIaHOM
(pHHAHCOBO-XO034HCTBEHHON
JICATEIIBHOCTH:

ThiC.pyd.

68 625,22

63 446,44

71461,61

67 797,37

Pacxo/ibl HA ONAaTy Tpyaa
PabOTHHKOB yupekIeHHA

ThiC.pyG.

43 298,67

43 264,69

43 662,10

43 661,92

MpOYHE BRITUIATBL

ThIC.pyD

23,60

18,56

13,80

13,62

HAYMC/IEHHA Ha BBITJIATEI MO OIIaTe
TpyAa

Thic.py6.

12914,69

12 900,31

13 183,50

12 847,54

OIIaTa YCIIYT CBA3H

ThiC.pyd.

953,30

826,16

744,20

515,95

TPAaHCMOPTHBIE YCIYTH

ThIC.pYD.

0,00

0,00

0,00

0,00

KOMMYHQIbHbIE YCITYTH

ThIC.pYO.

3916,20

3498,55

4 058,83

3452,63

paboThl M YCTYTH 10 COACPKAHHIO
HMYILECTBA

ThiC.pyD

1 617,45

422,65

2 583,15

1 893,72

npoune paGoTel U YCIYTH

ThIC.PYO.

3313,80

952,27

4288,62

3 069,46

coumanbHoe obecneyenne

ThIC.py0.

169,84

165,14

0,00

0,00

npouHe Pacxosl

ThIC.pYO.

1 126,90

1112,34

1141,88

111898

YBEJHYEHHE CTOHMOCTH OCHOBHBIX
cpencTs

ThIC.pYE.

1 098,27

127,21

1341,22

855,35

YBE/IHYEHHE CTOMMOCTH
MATEPHANBHEIX 3aMacoB

ThIC.pYO

192,50

158,56

44432

368,18

Hubie ceefienns

TeIC.py6.

£/

JHpexTop. ..

[Tnasueiit 6yxraarep

Ty

C.HO. AxmeTauHoBa

0.A. JlypHuHa




CorJiacoBano: .

HpeHCBHaTe.Hb KOMHTET,

o ymp TAITIIATEHBIM

MY 15p FOpQﬂ&ﬂ'R@CHaBHH
4 li ,H HymBmm-mKOB

« |

| / ]
\ \HI CB@{{@HHH 006 HCIIOIIB30BAHMH HMYIIECTBA, 3aKPEIJICHHOTO Ha IIpaBe
ouepa'rHBHoro YIIPABJICHHS, MYHHIHIIAILHBIM YIPEKIEHHEM
3a 2016 rox
MYHHUHIAIbHOE yapekaenne KyabTypbl «lenTpannsosannas 6néimoreunas cucrema ropoaa
Spocaasias»

(IOJIHOE HAMMEHOBAHUE FOPHUIANYECKOTO JIHIA)

[lepuon HeasuxuMoe MMyLiecTBO

Kon-Bo Obwas riowa/ib, Beero (KB.M) Ofuias 6anancoBas cTOMMOCTS, (Thic. py6.)

o0bek- | OrnepaTHBHOE | B TOM UHMCIE MIEPEAHO B: OnepaTtusHoe B TOM 4YHCJIe NepeJaHHOrO B:

TOB yrpaBieHHe ynpasjieHHe

apeny | Ge3Bo3mMesjiHoe apeHay | 6e3Bo3mMesHOe
10JIb30BaHHE 10JIb30BaHHE
Hauano 13 7036 - - 68 796,66 - -
OTHYETHOTO
roja
Konen 12 6630,9 - . 68 071,47 - -
OTHETHOTO
roja
[lepuon Obuwas Ganancopas CTOMMOCTB JIBM/KHMOTO MMYILIECTBA, HAXOJAIIErOCs Ha npase OrnepaTHBHOTO
ynpasJjeHHs, (TeiC. py6.)
B TOM YHCJIe
Bceero 0c000 LEeHHOro repelaHHoro B NepeaHHoro B
apenuy Oe3Bo3mesiHOE
N0JIb30BaHKHE

Hauano 40 354,50 33 717,44 - -
OTHETHOTO
roaa
Konent 41 985,80 34 673,41 - -
OTYETHOIO
rojia

O0bem cpeacTs, MONYYEHHBIX OT PACTOPSIKEHHS B YCTAHOBJIEHHOM TOPS/AKE MMYLLECTBOM, HAXOAALIMMCS HA npase
ONEepaTHBHOTO YIPaB/ICHHS:

[ToayyeHo cpeacts, Thic.pyo.

Beero Ot pacropsiskeHHs HEJIBHKHMbBIM Ot pacnopskeHHs TBHKHMBIM
HMYILLECTBOM HMYLLECTBOM
575,36 575,36

Obwias GanaHcoBas CTOMMOCTB HEIBHKHMOTO HMYLIECTBA, MPHOGPETEHHOro YUPEKIEHHEM B OTUETHOM rOJY 3a CUeT

CPEACTE, BBIIAC/ICHHBIX OPTaHOM, OCYLICCTBIIAIOLNM QYHKLHMM H NMOTHOMOYHS YUPEAUTENs, YIPEKACHHIO HA YKa3aHHbIE

Lenu ___ (TbIC. py6.)

OO6was _6aJ'IBHCQBaH CTOUMOCTb HEBMAKMMOTIO MMYLUECTBA, MPHOOPETEHHOTO YUpesKAeHHEM B OTUETHOM IOy 3a Cyer

AOXO/0B, MOMYHECHHBIX OT MJIATHBIX YCIIYT W MHOH NPUHOCAILIEH AeATENBHOCTH - (TIC. PYO.)

7

Jupextop : I'naewblii Gyxrantep

- C.10. Axmeraunosa AL/ O.A. Jlypuuna
(noamice) /. (PHO) (noamnucs) (®HO)

« » 2017r. « » 2017r.




